
第27回高知県生殖医療懇話会
謹啓 先生方へおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度『第27回高知県生殖医療懇話会』を開催したいと存じます。
ご多用中の事と存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白
日時:2022年11月30日(水)18:45～20:30
場所:総合あんしんセンター3階大会議室（配信会場）
形式:会場参加・WEB視聴（ハイブリッド開催）
製品紹介18:45～19:00
講演 19:00～20:30
テーマ:『不妊治療保険適用の現状と課題』
【座⾧】レディスクリニックコスモス 院⾧ 桑原 章 先生

高知大学医学部 産科婦人科学講座 学内講師 谷口佳代 先生
【演者】
１「生殖補助医療保険適応下での当院の現状と課題」

レディスクリニックコスモス 副院⾧ 瀬沼 美保 先生
２「保険診療に移行して『高知医療センター生殖医療科の立場から』『保険審査に関して』」

高知医療センター 母性診療部生殖医療科 部⾧ 南 晋 先生

３「当院における不妊治療の現状と課題」
高知大学医学部 産科婦人科学講座 助教 山本 槙平 先生

４「あき病院での不妊治療の現状」
高知大学医学部 産科婦人科学講座 助教 都築たまみ 先生

５「国立病院機構高知病院での不妊治療の現状」
国立病院機構高知病院 婦人科⾧ 木下 宏実 先生

６「当院での一般不妊治療の現状」
高知赤十字病院 産婦人科 瀬戸さち恵 先生

７「男性不妊保険適用化について」
下村病院 泌尿器科 院⾧ 下村 之人 先生

「レルミナ錠80㎎」あすか製薬株式会社

共催:高知県生殖医療懇話会 高知産科婦人科学会 高知県産婦人科医会 あすか製薬株式会社

参加登録方法は裏面をご覧ください



会場参加、WEB視聴ともに、登録用URLまたはQRコードを使用して前日までにご登録ください。
※登録後、視聴用URLがZoom社より送信されます。
※メールが届くように<@zoom.us>ドメイン指定など受信設定をお願いします。
※視聴URLが届かない場合は、下記連絡先または担当MRへお問い合わせください。
※視聴URLは、ウェビナー当日の18:30以降入室可能となります。

登録用URL:https://bit.ly/3EImqRo

高知県生殖医療懇話会参加登録・視聴方法

【新型コロナウイルス感染予防にご協力ください】
①マスクの着用をお願いいたします
②受付での検温にご協力ください
③密を避けてのご着席をお願いいたします
④会場での参加は50名に制限しております

※上記3点が未記入の場合、参加登録、
視聴URLの送付、参加証送付ができません。
※ご不明点、上記3項目の入力ができない等
がございましたらお問い合わせください。
【連絡先】
TEL あすか製薬株式会社 高松営業所

080-6645-9408
メール 西谷あて

nishitani-h@aska-pharma.co.jp

参加登録方法について
①上記の「登録用URL」またはQRコードから登録をお願いします。参加登録に際しま
して、①氏名②メールアドレス③施設名以上3点の入力が必須となります。
必ずご記載ください。
②参加登録確認後、登録完了メールを送付します。
③開催当時は「ここをクリックして参加」からZoomログイン画面に接続をお願いします。

QRコード

ご出席の先生方には、日本産婦人科医会研修参加証を発行いたします。
（日産婦学会専門医単位と日本専門医機構の産婦人科領域講習の受講単位は条件を満たさないため発
行できません、あらかじめご了承ください。）

日本産婦人科医会研修参加証を発行いたします。



事務局からのご案内

今回，web 配信のためにご登録いただいたメールアドレスを、今後事務局からのご連絡の際
にも使⽤させていただきます。本懇話会の円滑な運営のために、ご協⼒をお願い申し上げま
す。メールアドレスの使⽤をご許可いただけない⽅は、お⼿数ですが、事務局までメール
（kochi_seisyoku@kochi-u.ac.jp）でお知らせください。

本 懇 話 会 の ご 案 内 を ⾼ 知 ⼤ 学 医 学 部 産 科 婦 ⼈ 科 学 講 座 の ホ ー ム ペ ー ジ よ
（http://www.kochi-u.ac.jp/kms/fm_obstr/index.htm）でご確認いただけるようになりまし
たので、ご利⽤ください。

ここをクリックすると
こちらの画⾯に⼊ります． 

PDF ファイルで
最新の情報を確認
できます．


